
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO SEXTA– FEIRA 30 DE JUNHO DE 2023  N°251 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE SANTO-TO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP. 
 
Pregão Presencial SRP n. 007/2023, Tipo: Menor Preço por item - 
Horário: 07:30 horas. Data de Abertura: 12/07/2023. OBJETO: 
Registro de Preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES (RESSONÂNCIAS 
MAGNÉTICAS, ULTRASSONOGRAFIAS, ANGIO RESSONÂNCIA, 
COLONOSCOPIA, ENDOSCOPIA DIGESTIVA, TOMOGRAFIAS 
COMPUTADORIZADAS, ANGIO TOMOGRAFIA, MAMOGRAFIAS, 
DENSITOMETRIA ÓSSEA, RAIO X, ELETROCARDIOGRAMA COM 
LAUDO, HOLTER, TESTE ERGOMÉTRICO, MAPA, 
ECODOPPLERCARDIOGRAMA, DOPPLER), SERVIÇO DE COLETA 
DE MATERIAL BIOPSIA E SERVIÇO DE SEDAÇÃO. Contatos: Fone: 
(63) 3551-1013, E-mail: cplmontesanto@gmail.com. Observação: 
Maiores informações no Termo de referência anexo ao edital. 
Legislação: Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei 8.666 e 
suas alterações. 
 

Monte Santo do Tocantins-TO, 29 de junho de 2023. 
 

 
MARCO ANTÔNIO ALVES DE MELO 

PREGOEIRO 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 001/2023 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTE SANTO DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, mediante o Pregoeiro e 

equipe de apoio, torna público para conhecimento dos 

interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão 

Eletrônico-SRP, tipo menor preço por item, visando REGISTRO DE 

PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR 

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO 

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO-TO, com início e recebimento das 

propostas e habilitação a partir do dia 30/06/2023, no site 

www.licitanet.com.br. Encerramento de envio de proposta e 

habilitação e início da sessão eletrônica dia 12/07/2023 às 

09h00min, no site www.licitanet.com.br. Edital e Anexos poderão 

ser retirados na Prefeitura Municipal de Monte Santo do 

Tocantins, pelo e-mail: cplmontesanto@gmail.com, pelo site: 

www.montesanto.to.gov.br ou www.licitanet.com.br. Maiores 

informações pelo telefone: (63) 3551-1013. 

 

Monte Santo do Tocantins – TO, 29 de junho de 2023.  

 

MARCO ANTÔNIO ALVES DE MELO 

Pregoeiro 

 
 
 
PORTARIA N.º 010/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE CANCELAMENTO DE LICENÇA PARA EXERCER 

MANDATO DE VEREADORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

NEZITA MARTINS NETA, Prefeita Municipal de 

Monte Santo do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso das 

atribuições legais e constitucionais que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município de Monte Santo do Tocantins e em conformidade 

com a Lei Municipal nº. 251/2018 de 31de dezembro de 2018, e, 

 

CONSIDERANDO que foi solicitado pela servidora, 

o cancelamento de sua licença, através do ofício de nº 001/2023. 

SUMÁRIO 

      

     

      ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      
      AVISO DE LICITAÇÃO......................................................1 
      AVISO DE LICITAÇÃO......................................................1 
      PORTARIA N°010 ............................................................1 
   
 

 

 

    

 

 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 251 MONTE  SANTO                     SEXTA – FEIRA 30 DE JUNHO DE 2023 

  

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

RESOLVE: 

 

Art. 1º CANCELAR a pedido, a partir de 1º de julho 

de 2023, a Licença para exercer mandato de vereadora que seria 

usufruída no período de 01/10/2021 a 31/12/2024, pela 

servidora LUCIANA FERREIRA DIAS, titular do CPF n° 

893.929.301-00, ocupante do cargo de Escriturário lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º REVOGAR a Portaria nº 037/2021, de 20 de 

setembro de 2021, publicada no site 

https://diariooficial.montesanto.to.gov.br. 

 

Art. 3º Determinar o encaminhamento desta 

Portaria à Secretaria Municipal de Administração e Trabalho e 

Diretoria de Recursos Humanos desta Secretaria para 

conhecimento e demais providências. 

 

Art. 4º: A presente Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal, 29 de junho de 2023. 

 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://diariooficial.montesanto.to.gov.br/


 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 251 MONTE  SANTO                     SEXTA – FEIRA 30 DE JUNHO DE 2023 

  

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS,  30 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2023 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2023-06-30T11:52:46-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




